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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE

NRAEZ 54 VENDIMIT

YENDIM
PER REGJSTRIMIN E PERSONIT JURIDIK

Sot me dat 05/06/2002 uné gjyqtarja Enkela Bajo e Gjykates se Shkalles se
Pare Tirane, pasi shqyrtova kerkesen dhe dokumentat e paragitura nga znj.Eftimi

Nasi per regjistrim person juridik “ RIVIERA “sh.p.k.,

KONSTATOVA:

- Se kerkuesia Eftimi Nasi , i eshte drejtuar Gjykates se Shkalle se pare Tirane ,
dhe kerkon regjistrim si person juridik te shoqerise “ RIVIERA “ sh.p.k.,me seli ne Tirane
me adrese : ruga Ymer Kurti “ pallati dymbedhjetekatesh , shkalla 2,ap. 1/7, me kohezgjatje
mbi 10 vjet ,kapitali themeltar 100 000 leke, me ortak te vetem dhe administratore znj.
Eftimi Nasi,me object veprimtarie :

1. Kryerje aktivitet prodhimi, ndertimi dhe investimi ne te gjitha deget e industries ,
tregetise , bujqesise , turizmit ,peshkimit etj.

2. Ndertim palate , vila , objekte social ekonomike , ndertim dhe asfaltim rrugesh ,
ujesjellesa,kanale vaditese dhe bonifikuese si dhe ndertim urash ,porte , aeroporte
etj.

3. Prodhimi i materialeve ndertimore ( inerte ,parafabrikate ) prodhime mermeri ,blloge
betoni , tjegulla etj.

4. Shpime puse hidrogjeologjike,gjeologo-inxhinierike,pilota ure etj.

5. Veprimtari ne fushen e ushgimit social nepermjet restoranteve dhe klubeve etj.

6. Importim ,eksportim dhe tregtim te te gjitha malirave te ndryshme me shumice dhe
pakice

Pajisje elektroshtepiake

Mobileri e atrecatura per hoteleri

Pajisje hidrosanitare

Materiale ndertimi te llojeve te ndryshme,
Pije alkoolike , kafe ,perpunim kafeje,
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Produkte te gateshme dhe gjysem te gateshme,



0 Produkte me origjine bujqesore , ushgimore , artikuj kinkalerie , artikuj
bizhuterie, konfeksione, duhan cigare , si dhe mallra te lejuara nga ligjet ne
fuqi. |

Per sa me siper kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhe te pranohet .

PER KETO ARESYE

Ne baze te ligjit 7638 date 19.11.1992 ,, Per shogerite tregetare ,, dhe ligjit 7667
date  28.1.1993 ,, Per rregjistrin tregetar”

YENDOSA:

-Pranimin e kerkeses

-Regjistrimin si person juridik te shoqerise me pergjegjesi te kufizuar te emertuar “

RIVIERA  “ shpk.me seli ne Tirane me adrese : Rruga Ymer Kurti “ pallati

dymbedhjetekatesh , shkalla 2,ap. 1/7, me kohezgjatie mbi 10 vjet ,kapitali themeltar 100

000 leke, me ortak te vetem dhe administratore znj. Eftimi Nasi,me objekt veprimtarie :

1. Kryerje aktivitet prodhimi, ndertimi dhe investimi ne te gjitha deget e industries ,
tregetise , bujqesise , turizmit ,peshkimit etj.

2. Ndertim palate , vila , objekte social ekonomike , ndertim dhe asfaltim rrugesh ,
ujesjellesa,kanale vaditese dhe bonifikuese si dhe ndertim urash ,porte , aeroporte etj.

3. Prodhimi i materialeve ndertimore ( inerte ,parafabrikate ) prodhime mermeri ,blloge
betoni , tjegulla etj.

4. Shpime puse hidrogjeologjike,gjeologo-inxhinierike,pilota ure etj.

5. Veprimtari ne fushen e ushqimit social nepermjet restoranteve dhe klubeve etj.

6. Importim ,eksportim dhe tregtim te te gjitha mallrave te ndryshme me shumice dhe
pakice

Pajisje elektroshtepiake

Mobileri e atrecatura per hoteleri

Pajisje hidrosanitare

Materiale ndertimi te llojeve te ndryshme,

Pije alkoolike , kafe ,perpunim kafeje,
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Produkte te gateshme dhe gjysem te gateshme,
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@ Produkte me origjine bujqgesore , ushgimore , artikuj kinkalerie , artikuj

bizhuterie, konfeksione, duhan cigare , si dhe mallra te lejuara nga ligjet ne
fuqi. '

Kunder vendimit lejohet ankim ne Gjykaten e Apelit Tirane .

GIYQTARE
Enkela

Bajo
//"”/




REPUBLIKA E SHQIPERISE ~
GJYKATA E SHKALLES SE PARF Nr/?/ 7/ Nendimi
TIRANE -
VENDIM

LGJYQTARIT TE VETEM
Né Tirang, sot m& daténz)) /2 2004, uné /{f M N , gjyqtare e

Gjykatés s¢ Shkallés sé Parg Tirané mora né shqyrtim kérKesén dhe matefialet e paraqitura nga
kérkuesi EVISA NASI, né cilésing e Administratorit té Shoqérisg, e cila kérkoi depozitimin e
vendimit Nr. | t& datés 18.10.2004 t& Ortakut t& Vetém t& Shoqérisé “RIVIERA” Sh.p.k., dhe

KONSTATOVA SE

Me vendim nr. 27955, date 25.06.2002, t& Gjykatés sé Shkallés s¢ Paré Tirang,
Shogéria “RIVIERA” Sh.pk. éshté regjistruar si person juridik me seli né& Tirang, pér té
ushtruar aktivitetin e vet privat sipas objektit t& veprimtarisé s& vendosur né statutin e
shoqérisé.

Me vendimi nr. [ daté 26.10.2004 t& Ortakut té Vetém t& Shoqérisé eshte vendosur:

1. Largimi i ortakut té vetém té shoqérisé, zonjés EFTIMI NASI dhe pranimi né
shoqéri i ortakut té& ri zonjush EVISA NASL

2. Dhurimi i 100% té kuotave t& kapitalith themeltar t& shoqérisé, baraz me 100.000
lek¢ nga ortaku i vetém EFTIMI NASI né favor t& EVISA NASL. Largimi 1 ortakut té&
vetém EFTIMI NAsI dhe ortak i vetém i shogérisé mbetet EvVisa NASL

3. Hartimi i kortratés sé dhurimit t& kuotave t& kapitalit themeltar.

4. Admimstrator i Shoqérisé emérohet EVISA NASI.

Kérkesa e paragitur &shté e drejté dhe si e tillé duhet pranuar.

PER KETO ARESYE:
Né& baze té Ligjit 7638 dt. 19. 11. 1992 dhe 7667 dt. 28. 01. 1993

VENDOSA
L. Pranimin e kérkesés.
I1. Depozitimin e Vendimit Nr. 1 t& dat&s 26.10.2004 t& Ortakut t& Vetém t& Shoqérisé
me pérgjegjési té kufizuar “RIVIERA” Sh.p.k. né té cilin &shté vendosur:

1. Largimi i ortakut té vetém té& shoqéris€, zonjés EFTIMI NASI dhe pranimi né

shoqéri i ortakut té ri zonjush EVisA NASI.

2. Dhurimi i 100% t& kuotave t& kapitalith themeltar té shoqérisé, baraz me 100.000
lek€ nga ortaku i vetém EFTIMI NASI né favor t& EVISA NASI. Largimi i ortakut té
vetém EFTIMI NAST dhe ortak i vetém i shoqérisé mbetet EVISA NASI.

Hartimi i kontratés s¢ dhurimit t& kuotave té& kapitalit themeltar.
4. Adminsitrator i Shoqérisé emérohet EVISA NASL
III. Depositimi i Kontratés s¢ Dhurimit té Kuotave té& kapitalit.
IV. Urdhérimin e Zyrés sé Regjistrit pér bérjen e ndryshimeve pérkatése né regjister.

[

Kundér kétij vendimi lejohet ankim,

JYQTARE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE % ‘
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR NesS 73, V( Vendimi

TIRANE
VENDIM Z
I GIYQTARIT Tk VETEM

Né Tirang, sot mé datén ('3%[ 2006, uné Q W , givqtare e

Gjykatés s& Rrethit Gjyqésor Tirané mora n€ shqyrtim kérkesén dI@ materialet e paraqgitura
nga kérkuesi Evisa Nasi, né cilésingé e Administratorit t& Shogérisé, e cila kérkoi depozitimin
e vendimit Nr. 3 t& datés 07.02.2006 t& Ortakut t& Vetém t& Shoqérisé “RIVIERA” Sh.p.k.,
dhe

KONSTATOVA SE

Me vendim nr. 27955, date 25.06.2002, t& Gjykatés sé Shkallés s& Paré Tirané,
Shogéria “RIVIERA” Sh.p k. &shté regjistruar si person juridik me seli né Tirang, pér té
ushtruar aktivitetin e vet privat sipas objektit t& veprimtarisé s& vendosur né& statutin e
shogérisé.

Me vendimi nr. 3 daté 07.02.2006 t& Ortakut t&€ Vetém t&€ Shoqérisé eshte vendosur:

® Shitja e 100% t& kuotave té kapitalit themeltar nga ortaku i vetém Evisa Nasi dhe
blerja e kétyre kuotave nga ortaku i ri Kristavgji Male.

® Me shitjen e kuotave t& kapitalit, shogéria mbetet pérséri shogéri me ortak t& vetém.
Ortaku i vetém i shoqérisé éshté zonja Kristavgji Male, e cila &shté nj&joh&sisht edhe
administratore e shoqgérisé.

Kérkesa e paraqitur éshté e drejté dhe si e tillé duhet pranuar.

PER KETO ARESYE:
N& bazg t& ng]lt 7638 dt. 19. 11. 1992 dhe 7667 dt. 28. 01. 1993.

VENDOSA
I. Pranimin ¢ kérkesgs.
II. Depozitimin e Vendimit Nr. 3 t& datés 07.02.2006 t& Ortakut t& Vet&m t& Shoqérisé
me pérgjegjési t& kufizuar “RIVIERA” Sh.p.k. né t€ cilin &ht& vendosur:

® Shitja e 100% t& kuotave t€ kapitalit themeltar nga ortaku i vetém Evisa Nasi dhe
blerja e kétyre kuotave nga ortaku i ri Kristavgji Male.

® Me shitjen e kuotave té Kkapitalit, shogéria mbetet pérséri shogéri me ortak t€ vetém.
Ortaku i vetém i shogérisé éshté zonja Kristavgji Male, e cila &shté nj&johésisht edhe
administratore e shogérisé.

III. Depositimi i Kontratés s& Shitjes t¢ Kuotave té kapitalit, nr. 216/67 daté
07.02.2006, t& noteres Lindita Lleshi.
IV. Urdhérimin e Zyrés sé Regjistrit pér bérjen e ndryshimeve pérkatése né regjistér.

Kundér kétij vendimi lejohet ankim.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
REGJISTRI I SHOQERIVE TREGTARE

URDHER REGJISTRIMI
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Shénime mbi aktet e shogérisé:

A. Datae Nénshkrimit: __#&. 96. <902
B. Data e regjistrimit: __ =25~ ©§. <9092
C. Statuti fleté: xd /M'}

D. Akti i Themelimit flets j( 1544)

Kolona V

Shénime: oTerdili s e




AKTI I THEMELIMIT TE SHOQERISE ME
PERGJEGJESI TE KUFIZUAR “RIVIERA” shpk

Neni 1

Une ortaku i vetem Eftimi Nasi, lindur ne Sarande dhe banuese ne
Sarande, Lagjia 4, Pall.2 sot me date 17.06.2002, me vullnetin tim te lire

e te plote krijova shogerine me pergjegijesi te kufizuar te emertuar
“RIVIERA” shpk.

Neni 2

Selia e shoqgerise do te jete ne Tirane, Rruga Ymer Kurti, Pallati
dymbedhjete katesh, Shkalla2, Ap.1/7, Me vendim te ortakut te vetem
mund te hapen agjensi, filiale, dege apo forma te tjera shogerish brenda
dhe jashte teritorit te Shqiperise.

Neni 3

Kohezgjatja e shogerise do te jete 10 vjet dhe do te filloje nga momenti i
regjistrimit te saj ne Rregjistrin Tregetar te Gjykates Tirane, me
perjashtim te rasteve kur mbaron sipas parashikimeve ne ligj ose kur
vendos ortaku 1 vetem.

Neni 4
Ne objektin € veprimtarise se kesaj shoqgerie perfshihen:
1 Kryerje aktivitet prodhimi, ndertimi dhe investimi ne te gjitha deget e
industrise, tregetise, bujgesise, turizmit peshkimit etj.
2 Ndertim pallate, vila, objekte social ekonomike, ndertim dhe asfaltim
rrugesh, ujesjellsa, kanale vaditese dhe bonifikuese si dhe ndertim urash,
porte dhe aeroporte etj.
3.Prodhim te materialeve ndertimore (inerte, prafabrikate etj) prodhime
mermeri, blloge betoni, egulla etj.
4 Shpime puse hidrogjeologjike, gjeologo inxhinerike, pilota ure etj.
5.Veprimtari ne fushen e¢ ushqimit social nepermjet restoranteve dhe
klubeve etj.
6 Importim, eksportim dhe tregetim te te gjithe mallrave te ndryshme me
shumice dhe pakice;
- pasje ¢lektroshtepiake dhe elektrokulturore,
- mobileri e atrecatura per hoteleri,
- paisje hidrosanitare,
- matenale ndertimi te Hojeve te ndryshme,



= pup alkolike e ushqgimore, kafe dhe perpunim kafeje,
- prpdukte te gatshme dhe gjysem te gatshme,
NaT %-':g,, odukte me origjine bujgesore, ushqimore,
LA antikuj kinkalerie, artikuj bizhuterie, konfeksione, duhan, cigare etj, si
dhe mallra te tjera te lejuara nga ligjet ne fuqi.

Neni §

Kapitali themeltar i shogerise eshte 100.000 leke i formuar ne mase te
plote nga kontributi i ortakut te vetem Eftimi Nasi.

Neni 6
Per nevoja te punes dhe te ushtrimit te aktivitetit te saj shoqeria mund te

cele Nogari ne cdo banke te njohur me ligj, qofie kjo private ose
shteterore.

Neni 7

Per nevoja te punes kjo shogeri mund te punesoje edhe punetore e
specialiste te ndryshem me kontrate te rregullt sipas ligjeve ne fugqi.

Neni 8
Administrator 1 shogerise eshte Eftimi Nasi e bija Spiros dhe

Aleksandres, e datelindjes 1958, lindur ne Sarande e banuese ne Sarande,
Lagjia 4, Pall.2..

Neni 9
Shogeria do te rregullohet pervec ketij akti edhe me norma te percaktuara
ne statutin e saj.
Akti 1 themelimit u perpilua ne kater kopje per t’u administruar sipas
ligjit.
ORTAKU I VETEM

EFTIMI NASI

Vel



= J3QHOMA E NOTERVE TIRANE
L4RINR. HHY REP.
\  woreNg AQVKOL
N TIRAD
e VERTETIM

Sot me date 20.06.2002 (njezete qershor dymije e dy) u paragiten
para meje noteres Silvana Merko, personalisht znj Eftimi Nasi , identifikuar
prej meje ne baze te ligjit .e cila me deklaroi se permbaitja e ketij statuti dhe
akti themelimi  eshte sipas vullnetit te saj dhe pasi e nenshkroi rregullisht
para meje noteres ,une Noteri si i sigurova per identitetin vertetoj nenshkrimin

sipas ligjit.
- NOTERE
~".= Bilvana Merko
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STATUTI I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE
KUFIZUAR “RIVIERA” SHPK

FORMA, BAZA JURIDIKE, SELIA

Neni 1

Une ortaku i vetem, Eftimi Nasi, me daten 17.06.2002, kam krijuar
shogerine me pergjegjesi te kufizuar e emertuar “RIVIERA” shpk.

Neni 2

Shoqeria eshte formuar sipas legjislacionit shqiptar dhe si person juridik
fillon me regjistrimin e saj ne regjistrin tregetar te gjykates se rrethit
Tirane.

Neni 3

Shogeria ¢ ka seline ne Tirane ne adresen Rruga Ymer Kurti, Pallati
dymbedhjete katesh, Shkalla2, Ap.1/7. Shogeria mund te ndryshoje seline
¢ saj me miratim te ortakut te vetem. Ajo mund te hapi dege, filiale dhe
agjensi ne te gjithe teritorin e Shqiperise sipas vendimit qe do te marre
ortaku 1 vetem.

Neni 4

Shoqgeria zhvillon veprimtarine e saj ne perputhje me legjislacionin
shqiptar ne teritorin e Republikes se Shqiperise dhe jashte tij.

FUSHA E AUTORITETIT TE ORTAKUT
Neni §
Fusha ¢ autoritetit te ortakut, pergindja e fitimeve ose humbjeve do te
kete si kriter baze kapitalin ¢ shogerise si dhe kompetencat ge gezon ne
marrjen € vendimeve te cdo karakteri te percaktuara ne kete statut.

LIBRI I SHOQERISE

Neni 6



g noPer ie saktesuar veprimtarine ¢ vet ekonomike si dhe maredheniet e
o oy

2685, shogeria do te kete librin e vet i cili do te quhet libri i shogerise.

KONFIDENCIALITETI
Neni 7

Ortaku 1 vetem si dhe personat e tjere te pranuar ne shogeri bien dakort ge
te mos 1 ekspozojne asnje personi te jashtem informacionet ge disponon
shoqeria, kontratat qe do te lidhe si dhe planet ose qellimet qe ka per te
ardhmen.

Neni 8

Te gjitha aktet dhe dokumentat qe nxiren nga shogeria te destinuara per te
tretet st letrat, faturat, lajmerimet dhe publikimet ¢ ndryshme duhet te
tregojne lexueshem emrin e shogerise.

OBJEKTI
Neni 9

Ne objektin e veprimtarise se kesaj shoqerie perfshihen:

1 Kryerje aktivitet prodhimi, ndertimi dhe investimi ne te gjitha deget e
industrise, tregetise, bujqesise, turizmit,peshkimit etj.

2 Ndertim pallate, vila, objekte social ekonomike, ndertim dhe asfaltim
rrugesh, ujesjellsa, kanale vaditese dhe bonifikuese si dhe ndertim urash,
porte dhe aeroporte etj.

3.Prodhim te materialeve ndertimore (inerte, prafabrikate etj) prodhime
mermeri, blloge betoni, tjegulla etj.

4.Shpime puse hidrogjeologjike, gjeologo inxhinerike, pilota ure etj.
5.Veprimtari ne fushen e ushqimit social nepermjet restoranteve dhe
klubeve etj.

6.Importim, eksportim dhe tregetim te te gjithe mallrave te ndryshme me
shumice dhe pakice;

- paisje elektroshtepiake dhe elektrokulturore,

- mobilen e atrecatura per hoteleri,

- paisje hidrosanitare,

- materiale ndertimi te llojeve te ndryshme,

- pije alkolike ¢ ushgimore, kafe dhe perpunim kafeje,

- produkte te gatshme dhe gjysem te gatshme,

- produkte me origjine bujgesore, ushqimore,



SANOX KOHEZGJATJA E SHOQERISE.

Neni 10
Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj mbi 10 vjet, duke filluar nga data
¢ rregjistrimit te saj ne regjistrin tregetar te gjykates se rrethit Tirane, me
perjashtim te rastit te mbarimit te afatit sipas kushteve te parashikuara ne
hgy, ose me vendim te ortakut te vetem.
KAPITALI THEMELTAR.
Neni 11

Kapitali themeltar i shogerise eshte 100.000 leke. Shogeria mund te
shtoje kapitalin ¢ saj sipas vendimit te ortakut te vetem.

KONTRIBUTET
Neni 12

Kapitali themeltar i shoqerise eshte i perbere ne mase te plote nga
kontributi 1 ortakut te vetem Eftim Nasi.

¥1: ¢ trahsferueshme tek personat ¢
m Eftimi Nasi. Gjithashtu

egimie.

d te transferohen edhe jashte

trete ne gofte se vendos per ete"o
ato jane lirisht te transferues 1
Sipas vendimit te ortakut te vele
shtetit.

Transferimet e pjesve te kapitalit themeltar duhet te vertetohen me nje akt
noterial.

Pjeset ¢ kapitalit themeltar 4

STRUKTURA JURIDIKE DHE ADMINISTRIMI I SHOQERISE

Neni 14
Shogeria do te konsideroje gendren e vet si shogeria nene ¢ cila rast pas
rasti me ane dege, filiali, agjensi ne te gjitha ato vende ku do te shikoje



wo ﬂ-fge hqiperise ose jashte saj.

T S Neni 15

Mar K "S?é‘
Organty 8. e};: jane si me poshte:
RPN .« w i vetem
2 \AQD
3. 1 perteve kontabel
Detyr - sionit te eksperteve kontabel caktohen ne perputhje me
ligyin per kontablhtetm

ADMINISTRATORI
Neni 16

Administratori i shogerise eshte Eftimi Nasi, e cila eshte pergjegjese ndaj
te treteve per shkelje ligjore, per shkelje te statutit ose per gabime ¢ faje
te kryera gjate administrimit.

LIBRAT E SHOQERISE, BILANCI, SHPERNDARJA DHE
LIKUJDIML

Neni 17 -

Shogeria eshte e detyruar te mbaje dokumentacionin kontabel. Librin ¢
shoqerise ne te cilin shenohen emri i plote i ortakut, kapitali themeltar st
dhe vendimet qe merr ortaku.

Neni 18

Bilanci financiar mbyllet ne 31 dhjetor te cdo viti. Llogarite vjetore,
raportet mbi operacionet e vitit financiar dhe raportet ¢ hartuara nga
eksperti kontabel, miratohen nga ortaku 1 vetem.

Miratimi i dokumentave mbi veprimtarine vjetore behet brenda nje afati
prej 6 muajsh nga data e mbylljes se vitit financiar.

Neni 19
Ortaku i vetem nepermjet vendimeve qe merr realizon te gjithe

veprimtarine e shogerise. Ai percakton drejtimet kryesore, vendos per
bilancin vjetor, per ndryshimet ne statut, ne aktin ¢ themelimit, per
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; shtlmn ose pakesimin e kapitalit, per pranimin ne shoqeri te ortakeve te
’g/a{e te gjitha keto ne zbatim te ligjit per shogerite tregetare.

Neni 20

Ortaku 1 vetem lidh kontrata me persona fizike e juridike shteterore ose
private, vendas e te huaj si dhe vendos vete per drejtimin e aktivitetit te
shogerise. Ai vendos per fugine punetore, per pagat e tyre duke lidhur
kontrata me ta sipas mareveshjes se dyanshme ne perputhje me ligjet
shaiptare.

Neni 21

Admintstratori ka te drejte te emeroje ekonomiste dhe avokate si dhe tu
Jjape te drejte personave te trete qe te veprojne ne emer dhe per Hogari te
tij me autorizim apo me prokure ne pershtatje e ne perputhje te plote me
ligjin shqiptar.

Neni 22

Shperndarja e shoqerise mund te be ¢do kohe dhe per cfaredo
shkaku, si humbje e kapitalit te shé ridundesi veprimi ose me
vendim te ortakut te vetem. Per kel wrangyms aﬁ vendos per menyren e
likuidimit te saj, caktohet nje osf di &i 1ove Keta bejne qe
shogeria te likujdoje me pare detyri a personave fizike ¢
juridike.

Neni 23

Shogeria ka vulen ¢ saj me permbajtje: “RIVIERA” sh.p k, Tirane,
Albania.

DISPOZITA TE PERGJITHSHME
Neni 24

Persa nuk eshte shkruar ne kete statut 1 referohet plotesimeve nga
vendimet e ortakut te vetem si dhe ligjeve perkatese shqiptare per
shogerite tregetare.

Neni 25
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T e %itha mosmareveshjet q¢ mund te lindin gjate ekzistences se
.4 -5hoqggrise ose gjate periudhes se likujdimit do ti paraqgiten per zgjidhje
_;ii_-'c-:g"g}ehtes kopetente.

e TR

Neni 26

Ky statut eshte hartuar ne kater kopje per t’u administruar sipas lgjit.

ORTAKU I VETEM
EFTIMI NASI
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. KERKESE

KERKUES: EVISA NASI, ¢ bija e Llukanit, me datelindje 11.10.1982, lindur ne Pérmet ¢
banuese ne Tirang, Rruga Irfan Tomini, madhore, me zotesi te plote per te
vepruar, me pashaporté nr. 1195443, né cilésiné e Ortakut t& Vetém dhe
Administratorit t& Shoqérisé “RIVIERA”, Shpk., me seli né Tirang,
pérfaq€suar me prokuré nga Llukan Nasi.

OBJEKTI Depozitimi né regjistrin tregtar t& gjykatés s& shkallés sé pare Tirané t&

a vendimit t& Asamblese se Ortakeve t& Shoqérisé Nr. 3, daté 07.02.2006.

BAZA LTGJORE Ligji nr 7632 dt 4.11.1992 “Per pjesen ¢ pare te KOdlt Tregetar” dhe Ligji

> Nr. 7667 daté 28. 01. 1993 “Pér regjistrin Tregetar dhe Formalitetet qe duhen

{

,l. respektuar nga Shogerite Tregetare™.

A GIYKATES SE SHKALLES SE PARE
N '. = TIRANE

Me vendlm nr. 27955, date 25.06.2004, t¢ Gjykatés s& Shkallés s& Paré Tirané, Shogéria
“RIVIERA” Sh.p.k. &sht& regjistruar si person juridik me seli né Tirang, pér t& ushtruar aktivitetin e
vet privat sipas objektit t& veprimtarisé s& vendosur né statutin e shoqérisé.

Me vendimi nr. 3-dat& 2006 t& Ortakut t& Vet&m t& Shoqérisé eshte vendosur:

W Shitja e 100% t& kuotave t& kapitalit themeltar nga ortaku i vetém Evisa Nasi dhe blerja e
kétyre kuotave nga ortaku i ri Kristavgji Male.

®  Me shitjen e kuotave t& kapitalit, shogéria mbetet pérséri shogéri me ortak t& vetsm. Ortaku i
vetém i shoqérisé &sht& zonja Kristavgji Male, e cila &shté njéjohésisht edhe administratore e
shogérisé.

Sa siper kerkojme depozitimin prane regjistrit tregetar te vendimit nr. 3 date 07.02.2006 te
Ortakut t& Vetém t& shoqérisé “RIVIERA” Sh.p.k.

Bashkélidhur kerkeses, vendimi i Ortakut t& Vetém té Shogérisé.

G wcfolis etk +OUT, | crraToRI
EVISA NASI
/ ] UA j/f ; 67 /] / gﬁ rfaqesuar me prokuré nga Llukan NAS]
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Né Tirané sot mé daté 07.02.2006 (dymijé e gjashtg), para meje' nofgrea LLNDJ‘A S. LLESHI,
olpré e Tlrane u paraqit personalisht EV‘S{\-NA::I: ”éb;g!d. eL‘.ukamt me
et e banuese ne ’Fn‘ane Rruga—‘lnm T'Omlm n*adhoze mc zotem

ar né Dhomé

'me prokpre r;gmyukan Nasi deklaroi se sa:sipér
é verteto‘.l duk’s ncrtshkruar né praniné time.

_ NOTERE
LINDITA LLESHI/,



REPUBLIKA E SHZIPERISE ' 11.06 AM
DHoma E NOTEREVE TIRANE

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
Nr. _/ Rep. - *&

Nr. / Kol.

5 "* o
PROKUR EPOSACME

Né Tirang, sot mé 05.01.2006 (dymije ¢ gjasht&) para meje noteres LINDITA S. LLESHI,

”‘J:eglstruar né Dhomén e Noteréve Tirang, me zyré né Bulevardin Gjergj Fishta, Pall. 6, u

ga;'aqlten personalisht me cilésiné e t& Perfagésuarve:

e

EvisA NASI, e bija e Liukanit, lindur mé& 11.10.1982 ne Pérmet, e banues ne Tirané, Rruga
Irfan Tomini, madhore me zotési t& ploté pér t& vepruar, me pashaporté nr. 1195443, né
cilésing e Ortakut & Vetém dhe Admonistratore e shoqérisé “Riviera” sh.p.k. me seli né
Tirané.

E cila, bazuar ne nenin 70 e vijues te K. Civile te¢ Republikes se Shqiperise mé
deklaroi sa vijon:

Eméroj si pérfagésuese t& posagme zotin LLUKAN NASI, me banim né€ Tiran€ pér t€ mé
pérfagésuar né lidhje me t& gjitha ¢éshtjet lidhur me aktivitetin ¢ shoqgérisé “Riviera” sh.p.k.
pér administrimin e saj. Pérfaqésuesit i jap t& drejté e kopetencé t& ploté g€ t& nénshkruajé né
emrin tim né kontrata t&€ ndryshme né zyrat publike ¢ private né favor t& shoqérisé. T€ marré
vendime t& lidhje me aktivitetin e shogérisé. T¢ kryejé t& gjitha operacionet e nevojshme
bankare g& lidhen me aktivitetin e shoggrisé. T€ blejé makineri e pajisje n¢ emér t€ shogérisé.
Té& mbajé marrédhéniet me organet fiskale, si dhe té kryejé ¢do veprim tjetér g€ ka lidhje me
shoqéring.

Sa sipér veprimet e kryera nga pérfaqésuesi im i quaj si t€ kryera né praniné time.
Akti sa sipér ju lexua t& pérfaqésuarés, e cila deklaroi se sa sipér &shté shprehur
vullneti i saj, duke e nénshkruar pa verejtje ne praning time si notere.

Une noterja bazuar ne ligj legalizoj prokuren e siperme.

E PER’F)?.QESUARA
EvisA NASI
. Ll i'
—

NOTER, )
LINDITA L7]$‘§H /7 /

I
2

¢




ZNR 2/4  REP,
S5 NR__42  KOL.

REPUBLIKA E SHQIPERISE | -
DHOMA E NOTEREVE TIRANE-, #
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KONTRATE SHITJE
KUOTASH TE KAPITALIT

Ne Tirane sot me date 07.02.2006 (dymijé e gjasht€) perpilohet nga un
Noterja Lindita LLESHI, regjistruar né Dhomén e Noteréve Tirang, kjo kontrate shitje
kuotash te kapitalit midis paleve:

SHITESE:

EVISA NASI, e bija e Llukanit, me datelindje 11.10.1982, lindur ne Pérmet e
banuese ne Tirang, Rruga Irfan Tomini, madhore, me zotesi te plote per te vepruar, me
pashaporté nr. 1195443,

BLERESE:

KRISTAVGII MALE, me datelindje 02 dhjetor 1964, lindur ne Pérmet e
banuese ne Tirang, Rruga Ymer Kurti, Pall. 11-kat, sh. 3, Ap. 7/5, madhore, me zotesi
te plote per te vepruar, me pashaporté nr. 1504039,

Bazuar ne ligjin 7638 daté 19. 11. 1992 *Per Shogerite Tregetare” palet bien
dakord sa vijon:

Me vendimin Nr. 3 dat¢ 07.02.2006 te Ortakut t& Vetem t& Shoqérisé
“RIVIERA“ Sh.p.k. &shté vendosur shitja i 100% t& kuotave t& kapitalit themeltar t&
shoqgrisé baraz me 100.000 leké nga Ortaku i vetém g€ largohet Evisa Nasi né& favor
t¢ ortakut t& ri q& hyn né shogéri, Kristavgji Male.

Palet ne kontrate deklarojne se jan& dakord me shitjen dhe nuk kane asnje
pretendim ndaj njeri tjetrit.

Pas nénshkrimit t& ké&saj kontrate shogéria “RIVIERA” Sh.p.k. mbetet pérséri
shogéri me ortak t& vetém.

Kapitali i shoqéris& zot&rohet 100% nga ortaku i vetém Kristavgji Male,

Sa siper pasi lexohet dhe gjendet sipas vullnetit t& tyre t€ liré e t& ploté dhe
nenshkruhet prej paleve pa verejtje. Uné noterja legalizoj aktin e mésip&rm.

BLERESE SHITESE
R ,-,I§RISTAVGJ1 MALE EVISA NASI
o \“.z_'\";f'-'l‘ :“‘: / - s

- Nopmme
LINDI A/LLESHI

jz%




VENDIM
IORTAKUT TE VETEM
TE SHOQERISE “RIVIER A” SHPK.
NR. 3 DATE 07.02.2006

Sot, date 07.02.2006, Ortaku i Vetém i Shoqérise “RIVIERA” Sh.p.k.
VENDOSI:

W Shitja e 100% t& kuotave t& kapitalit themeltar nga ortaku i vetém Evisa Nasj dhe blerja ¢
kétyre kuotave nga ortaku j ri Kristavgji Male.

® Me shitjen e kuotave ts kapitalit, shogéria mbetet Pérséri shoqéri me ortak t& vetsm, Ortaku i
vetém i shoqérisé éshtés zonja Kristavgji Male, e cila &shté njgjohésisht edhe administratore e
shoqérisg.

Ngarkohet Administratori j Shogérisé te kérkojé prane Gjykatés sé Shkallés s& Pars
Tirang, depozitimin e vendimit te asamblese se ortakeve, prane Zyrés se Regjistrit Tregtar
Per pasqyrimin e ndryshimit te siperm ne dokumentacionin e shogerise “RIVIERA” shpk.

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE

EVISA NASI
€nvisoe Vg,
o
REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE Nr.Rep. —=, Z

VERTETIM

Né€ Tirané sot m& datz 07.02.2006 (dymijé e gjasht&), para meje noteres LINDITA
LLESHI, regjistruar né Dhomén e Noteréve Tirang, u paragit personalisht:

EVISA NAS], e bija e Llukanit, me datelindje 11.10.1982, lindu{ ne Pérmet e banuese ne
Tirang, Rruga Irfan Tomini, madhore, me zotes te plote per te vepruar, me pashaporté nor. 1195443,
né cilésing e Administratorit t& Shogérisé “ELVIER&A;:,&Sh.p.k., me seliné "l_“i‘r,éhé, e cila deklaroi se
sa sipér &shté hartuar me vullnetin e sa'vt;é ploté e ihﬁzrq, dhee ng‘nihk\man até para meje.

Uné noterja pasi bindem e lc%éh f kit s '
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KERKUES: . E‘VIS:&\NASI, ¢ bija e Llukanit, me datelindje 11.10@%&, lindur ne Pg e’@m

B L -b"agiiese'\ne Tirang, Rruga Irfan Tomini, madhore, me zotesj te plote per te
vebruar,; me pashaporté nr. 1195443, né cilésing ¢ Ortakut t& Vetsm dhe
Lﬁ@mini ratorit t& Shogérisé “RIVIERA”, Sh.p.k., me scli né Tirang.
Toow s B '*'g_q'\’iltimi né regjistrin tregtar t& gjykatds s& shkallss sa pare Tirané t&
~ 2 %endlimit t& Asamblese se Ortakeve (& Shoqérisé Nr. 1, daté 24.09.2004.
BAZA LIGIORE: Ligji nr 7632 dt 4.11.1992 "Per pjesen e pare te Kodit Tregetar” dhe Ligji

Nr. 7667 daté 28, 01. 1993 “Pgr regjistrin Tregetar dhe Formalitetet qe duhen

respektuar nga Shogerite Tregetare™,

GJYKATES SE SHKALLES SE PARE
TIRANE

Me vendim nr. 27955, date 25.06.2004, t& Gjykatds s& Shkalles s& Par& Tirané, Shogéria
“RIVIERA” Sh.p.k. &shté regjistruar si person juridik me seli né Tirang, P&r t€ ushtruar aktivitetin ¢ vet
privat sipas objektit t& veprimtarisé s& vendosur né statutin e shoqérisg.

Me vendimi nr. 1 daté 26.10.2004 t& Ortakut t& Vetém t& Shogérisé eshte vendosur:

1. Largimi i ortakut t& vetém té shoqérise, zonjés Eftimi Nasi dhe pranimi ng shoqéri i ortakut t&
11 zonjush Evisa Nasi.

2. Dhurimi 1 100% 18 kuotave t& kapit
ortaku 1 vetém Eftimi Nasi né favor t
ortak i vetém 1 shogérisé mbetet Eyi

3. Hartimi i kontratés s& dhurimit tdkuot

: t€ kapitalit thegaefyar.
v 5 4 o i o
’ N Ypzee i yd
‘ L So O
An\ @{b IS TRATORI e’ 7
s . NASI ! ~ éc‘_'_“
I R
= Ny Z8/7 /¢ es
) CF L fo. o 7

Nr. 797 rep

ith themeltar t& shoqérisé, baraz me 100.000 leks nga
visa Nasi. Largimi i ortakut t& vetém Eftimi Nasi dhe
Nasi.

Bashkélidhur kerkeses, imi i aﬂ 1€ Vetém t& Shogérise.

REPUBLIKA E SHQIPERISE =~ \__->
DHOMA E NOTEREVE TIRANE

VERTETIM

NE Tirang sot mé daté _og /2e/.2004 (dymijé ¢ katér), para meje noteres LINDITA LLESH],
regjistruar n# Dhomén e Noterdve Tirang, u paraqit personalisht EVISA NASI, e bija e Llukanit, me
datelindje 11.10.1982, lindur ne Pérmet ¢ banuese ne-Firang, Rruga Irfan Tominj,madhere, me zotesi te
plote per te vepruar, me pashaporté nr. | 1954437 hé di}@;ﬁiﬁé}%dministratog}bt‘éEShoéériéé:“j{']”y’J_ERA”,
Sh.p.k., me seli né Tirsng, i cili deklaroi se sa sipér & té;,h‘art‘tiar-erej tif g:.é_}’ﬁl[l;etiép‘rd{g £t tirEg’ka
¢ vértetoi duke nénshkruar né praniné time. My L TN T

R o B
4. e

Uné noterja ¢ vértetoj sipas ligjit, PR
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VENDIM
I ORTAKUT TE VETEM
TE SHOQERISE “RIVIERA” SH.P.K.
NR. 1 DATE 26.10.2004

Sot, date 26.10.2004, Ortaku i Vetém 1 Shoqgérisé “RIVIERA” Sh.p.k.
VENDOSTI:

I. Largimi i orcakut t& vetém t& shoqérisé, zonjés EFTMI NAsI dhe pranimi né
shoqéri i ortakut té ri zonjush EvISA Nasr.

2. Dhurimi i 100% t& kuotave t& kapitalith themeltar t& shoqérisé, baraz me 100.000
lek& nga ortaku i vetém EFTIVI NASI né favor t& EvISA Nast. Margimi i ortakut te
vetém Eftimi Nasi dhe ortak i vetém i shogérisé mbetet Evisa Nasi.

3. Hartimi i koniratés s¢ dhurimit t& kuotave té& kapitalit themeltar.

4. Administrator i Shoqérisé emérohet Evisa Nasi.

Ngarkohet Administratori i Shoqéris¢ te kerkoje prane Gjykatés sé Shkallés s¢ Pare
Tirang, depozitimin e vendimit te asamblese se ortakeve, prane Zyrés se Regjistrit Tregtar pér
pasqyrimin e ndryshimit te siperm ne dokumentacionin e shogerise “RIVIERA” shpk.

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE
EFTIMI NASI

LA
& Siltd e
REPUBMNKA E SHQIPERISE
DHOMA ENQTEREVE TIRANE Nr.Rep. 20 9,

VERTETIM

Ne¢ Tirang sot mé daté 26.10.2004 (dymije e katér), para meje noteres LINDITA LLESHI,
regjistruar n¢ Dhomeén e Noteréve Tiran€, u paragqit personalisht:
EF1MI NAsI, lindur né Sarande mé 24.08.1958, banuese n& Tiran&, Rruga Irfan Tomini,

ne cilesine e ortakut t& vetém té Shogérisé “RIVIERAshpk, madhore, e zotest te plote per
te vepruar, e identifikuar nepermjet dokumentit personal, e cila-deklarer §& sa ‘_sipér éshie

hartuar me vuilnetin e 53 (€ ploté e t& lir&, dhe e nénshkruan até_\p':algz\i‘_’mgié}-‘—’l; <7
Uné noterja pasi bindem e legalizoj nénshkrimin e saj. =~ =
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REPUBLIKA E SHQIPERISE | NR _ %\fn’}?j@ S —
DHOMA E NOTEREVE TIRAw ‘ 5 ONR_ _M L. .‘w v
KONTRATE-BHURIMI I R E
KUOTASH TE KAPITALIT
oterja

Ne Tirane sot me date2¢.10.2004 (dymijé e katér) pe-pilohet nga ung N
Lindita Lleshi, regjistruar né Dhomén e N
te kapitalit midis paleve:
DHURUESE:
EFTIMI NASI, ¢ bija e Spiros, me datelindje 24.08.1953. lindur ne Sarandg e
irané, Rruga Irfan Tomini, madhore me zotés; t€ ploté pér té vepruar, me

Jertifikaté lindje,
982, lindur ne Pérmet e

PRANUESE E DHURIMIT:
L€ per te vepruar, me

EVISA NASI, e bija e Llukanit, me datelindje 11.10.]
banuese ne Tirang, Rruga Irfan Tomini, madhore, me zotesi te LC

pashaporté nr. 1165443,

e

Bazuar ne ligjin 7638 date 19. Il 199\2 "Per Shoqerite Tregetare” palet bien

dakord sa vijon:
004 te Ortakut t& Vetem ta Shoqérisé

t€ kuotave 12 kapitalit themeltar t&
m g€ largohet Eftimi Nasi né favor

T
i

Me vendimin Nr. 1 ‘ggrs 26102
“RIVIERA* Sh.p.k. ashtg vendosu{ri{apmmz
shogérisé baraz me 106.000 leké nga Ortaku i vets
(€ ortakut t€ ri q& hyn né shogéri, Evisa Nasi.

Palet ne kontrate deklarojne se jané dakord me dhurimin dhe nuk kane asnje

:17100%

pretendim ndaj njer; tjetrit.
Pas nénshkrimit te& késaj kontrate shogéria “RIVIERA™ Sh.p.k. mbetet pérséri

shogéri me ortak t& vetém.

Kapitali i shoqérisa zotérohet 100% nga ortaku i vetém Zvisa Nasi.

Sa siper pasi lexohet dhe‘gfe‘ri\‘(‘iét“éi’@;s;'j@lnetit t€ tyre (& liré e 8 ploté dhe
nenshkruhet prej paleve pa vergﬂ:';_c';,ﬁégéfﬁiﬁ?c'z'j?jeg?@zoj aktin ¢ mésipérm,

- PRANULSEE DHURIMIT

DHURUESE i
EFTIMI NASI - EVISA NASI
Eviso |

T LINDITA LLESHI /Lw.ww\
AHS

‘.(U”‘{“l‘l{(‘-
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KERKESE

KERKUESI: Eftimi Nasi, e bija e Spiros, ¢ datelindjes 1958, i
Srande dhe banues ne Sarande, /s - /09/30/# A2 o3¢ Zj}? @—
OBJEKTI: Kerkohet rregjistrimi i shogerise tregetare e pergjegjeéte
kufizuar, ne pronesi private, si person juridik, per te ushtruar veprimtari
private, e emertuar “RIVIERA” shpk..

PARA GJYKATES SE RRETHIT

Z.Gjyqtare, Vf/

TIRANE g8

Une kerkuesi i mesiperm kanfwijuar nje shogeri tregetare me pergjegjesi o1

te kufizuar, te emertuar RA™ sh.p.k ne pronesi private, me mjetet

¢ mia. Per kete parg’jush, ¥i nje §jykate kompetente parages te gjithe

dokumentacionin & nevojs erﬂqﬁ kerkohet per krijimin e shogerive

tregetare dhe reg(%ﬁmin ¢ say si person juridik per te ushtruar §

veprimtari pl%tﬁ € ne; bazg dhe pe zbatim te ligjit “Per Shogerite '}

Tregetare™. « - £9 | '
arise $6’kesa] ¢

Ne objektin i‘@__epriﬂyan s3]
I.h@af;i\lvitet prodhimi, ndg

indusfrise, tregetise, bujyesise, tf
2. Ndertiri te, vild, robjekts
rrugesh, uj¢sjellsa vad

porte dhe adroportd etj.
3 Prodhim te erialeve nder}
mermeri, blloge betoni, tjegullA &tj.
4.Shpime puse hidrogjeologjike gjpologo inxhinerike, pilota ure etj. :
5.Veprimtari ne fushen e / ushqimit social nepermjet restoranteve dhe &
klubeve etj. -’ ! ;
6.Importim, eksportim dhel,tregetim te te gjithe mallrave te ndryshme me: A
shumice dhe pakice; ¥
- paisje elektroshtepiake dhe elektrokulturore,

- mobileri e atrecatura per hoteleri,

- paisje hidrosanitare,

- materiale ndertimi te llojeve te ndryshme,

- pie alkolike ¢ ushqimore, kafe dhe perpunim kafeje,
- produkte te gatshme dhe gjysem te gatshme,

- produkte me origjine bujgesore, ushqimore,

dhe investimi ne te gjitha deget e
znyit,peshkimit etj.
cfal ekonomike, ndertim dhe asfaltim _

qre (inerte, prafabrikate etj) prodhime 3




- artikyj kinkalerie, artikuj bizhuterie, konfeksione, duhan, cigare etj, si
\\ dhe mallra te tjera te lejuara nga ligjet ne fuqi.

‘~ K§ itali 1 shogerise do te jete ne vleren e 1()_0:000 lek_e. _ .
, ij Sgl?a e shogerise do te jete ne Tirane, admm1§trator i shoq;rlse do te jete
-‘”‘""’"‘:.?L Effimi Nasi dhe kohezgjatja e shogerise do te jete mbi :iO viet.
;‘;T:ﬁi‘:%ﬁviteti 1 shogerise do te kryhet ne perputhje me aktin e th.em.ehmlt dhe
- statutin e shogerise. Duke ju paragitur te gjithe dokumentacionin e duhur

mendoj se kerkesa ime do te merret parasysh.
ORTAKU I VETEM

EFTIMI NASI

i

REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTERVE TIRANE
NR REP.
Nr Kol.
VERTETIM

Sot me date 18.06.2002 (tetembedhjete gershor dymie e dy) u
paragit para meje noteres Silvana Merko,personalisht znj.Eftimi Nasi |,
shtetase shqiptare e bija e Spiros  lindur ne Sarande  dhe banuese ne
Sarande madhore me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar identifikuar
prej meje noteres me leternjoftimin Az 034902 e cila me deklaroi se
permbajtja e kesaj kerkese eshte sipas vullnetit te saj dhe pasi € nenshkroi
rregullisht para meje noteres ,une Noteri si i sigurova per identitetin e saj
vertetoj nenshkrimin sipas ligjt.

-




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
NOTERE Silvana Merko

NR. 4 REGJISTRIT

VERTETIM

Ne Tirane sot me date 19.06.2002 ,u paraqit para meje noteres
Silvana Merko shtetasia Eftimi Nasi , e cila depozitoi para meje
noteres shumen prej 100 000 ( njeqind mije )leke si kapital themeltar i
shogerise me pergjegjsi te kufizuar “ RIVIERA” ne krijim e siper.

Ne baze te ligjit “ Per noterine “ une noterja leshoj kete vertetim
per t’u perdorur sipas ligjit .

NOTERE
SILV4NA MERKO

<. .-~
3 L - -

ARTTE




